
 

 

 

ประกาศศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบรหิารสวนตำบลวังตะก ู
เรื่อง การชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

*********************** 
  ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบรหิารสวนตำบลวังตะกู 
ในวันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ มีมติเห็นชอบในการชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ตามที่มีผูย่ืนแบบลงทะเบียนขอรับความชวยเหลือของประชาชน และโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล
เปนผูแทน ไดย่ืนขอรับความชวยเหลือของประชาชน ตามหนังสือดวนที่สุด ที่ พจ ๐๐๒๓.๕/ว ๓๙๔๐ ลงวันที่ 
๗ พฤศจิกายน  ๒๕๖๑ ความวา ๔. กรณีผูปวยนั้นเปนผูที่ยากไร หรือผูปวยติดเตียง องคกรปกครองสวน
ทองถ่ินสามารถใหการชวยเหลือได ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยผูปวยที่ยากไรสามารถขอรับการสงเคราะห
จากองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ในการเดินทางไปโรงพยาบาลตามใบนัดของแพทยได ซ่ึงองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินก็สามารถใหความชวยเหลือในการรับ-สงผูปวยดังกลาวได 

  อาศัยอำนาจตามความขอ ๙ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอประกาศใหบุคคลผูมีรายชื่อ
ทายประกาศนี้ เปนผูไดรับการความชวยเหลือตามความเหมาะสมในการรับ-สงไปโรงพยาบาลตามใบนดัของ
แพทยได ดวยรถฉุกเฉินของหนวยปฏิบัติการการแพทยฉุกเฉินขององคการบริหารสวนตำบลวังตะกูได 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 
 
 
      (นายทองสุข  พานพงษ) 
                  นายกองคการบริหารสวนตำบลวังตะก ู
               ประธานคณะกรรมการศูนยชวยเหลือประชาชน อบต.วังตะกู 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายช่ือแนบทายประกาศ อบต.วังตะกู ลงวันท่ี ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
********************** 

ลำดับท่ี ช่ือ – นามสกุล ท่ีอยูปจจุบัน ขอความชวยเหลือดาน หมายเหตุ 
๑ นางชูศรี  เณรเถาว ๙/๓ หมูที่ ๓ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา

คุณภาพชีวิต 
ตัวแทนผูยืนคำขอความชวยเหลือ 
รพ.สต.บานลำประดาเหนือ 

๒ น.สบญุมา  โพธ์ิจันทร ๕๕/๑ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๓ น.ส.ประดิษฐ  โพธิจันทร ๕๕ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๔ นางบุญมี  โพธ์ิจันทร ๒๐ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๕ นางบรรจง  เข็มอินทร ๗๙ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๖ นางบุญมี  ออนตา ๔ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 
 

๗ นางศิโรรัตน  บุญผึ้ง ๓๐ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๘ น.ส.ชมเชื้อ บุตรดีวงศ ๔/๑ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๙ นายสำราญ มวยทองดี ๒๕ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๐ นายนิคม  หาญกลิ้ง ๔๗/๑ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๑ นางกดชกอน  ศรีโทร ๓๓ หมูที่ ๖ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๒ นายฉนัน  เกลี้ยงเกลา ๔๒ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๓ นางสมบัติ  หอมแดง ๓๓ หมูที่ ๑๐ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๔ นายโชค  พรมมา ๔๑/๒ หมูที่ ๑๐ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๕ นางหลั่น  บดสูงเนิน ๑๘ หมูที่ ๑๐ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๖ นายนำโชค  อุทา ๔๑ หมูที่ ๘ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๗ นายสุดใจ  นาคำ ๒๕ หมูที่ ๘ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

                    / ๑๘. นายสังวาล... 
 



-๒- 
 

บัญชีรายช่ือแนบทายประกาศ อบต.วังตะกู ลงวันที่ ๒๑ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 **********************  

ลำดับท่ี ช่ือ – นามสกุล ท่ีอยูปจจุบัน ขอความชวยเหลือดาน หมายเหตุ 
๑๘ นายสังวาลย  โมสม ๓๐ หมูที่ ๘ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา

คุณภาพชีวิต 
ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๑๙ นางหวัน  ลืออาย ๕ หมูที่ ๖ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๐ นางสบงษ  วันดี ๔๐/๒ หมูที่ ๗ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๑ นางน้ำออม  ออนตา  ๔ หมูที่ ๕ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๒ นายวรพล  คุมยิ้ม ๒๑ หมูที่ ๖ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๓ นายวรวุฒิ  คนขยัน ๒๓ หมูที่ ๖ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๔ นางแกว  บุตรโต ๔๐ หมูที่ ๖ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๕ นายทอง  เมาลกุิล ๓๒/๑ หมูที่ ๖ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๖ นางบุญชวย  คำมา ๒๗ หมูที่ ๕ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๗ นางแนม  บุตรดีวงศ ๔/๑ หมูที่ ๕ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๘ นายประคอง งามพรอม ๑๔ หมูที่ ๗ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๒๙ นายสน่ัน  การนันทา ๕/๑ หมูที่ ๘ ต.วังตะกู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

๓๐ นางมารศรี  ปานนุน ๓๘ หมูที่ ๔ ต.วังตะก ู ดานสงเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

ย่ืนคำรองดวยตนเอง 

 
 
 

 


